
Direzione Organizzazione 2017 01115/004 
Servizio Assunzioni, Strutture Organizzative 
GP 
0/B  

 

 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

28 marzo 2017 
 
      
 Convocata la Giunta presieduta dal Vicesindaco Guido MONTANARI, sono presenti gli 
Assessori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Assente per giustificati motivi la Sindaca Chiara APPENDINO 
 
 
  
 Con l’assistenza del Segretario Generale Mauro PENASSO. 

 
 
      
 
OGGETTO: PROROGA PROTOCOLLO D'INTESA CON LA «FONDAZIONE FILM 
COMMISSION TORINO - PIEMONTE» APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE DEL 9 MARZO 2010 (MECC. 2010 01185/04).  
 

Roberto FINARDI 
Stefania GIANNUZZI 
Marco GIUSTA 
Maria LAPIETRA 
Francesca Paola LEON 

Federica PATTI 
Paola PISANO 
Sergio ROLANDO 
Alberto SACCO 
Sonia SCHELLINO 



2017 01115/004 2 
 
 

Proposta dell'Assessore Rolando.    
 

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 210 del 9 marzo 2010 (mecc. 
2010 01185/004), esecutiva dal 23 marzo 2010, è stato approvato il Protocollo d’Intesa tra la 
Città e la “Fondazione Film Commission” per l’assegnazione temporanea di un dipendente 
della Città per le esigenze organizzative relative alle produzioni cinematografiche e televisive 
realizzate sul territorio cittadino, individuato nella persona della signora Giovanna Conti, con il 
profilo specifico di Istruttore Amministrativo (cat. C5), assegnata alla Direzione Cultura. 

Con successivi provvedimenti deliberativi del 5 aprile 2011 (mecc. 2011 01658/004), 
esecutiva dal 19 aprile 2011, del 3 aprile 2012 (mecc. 2012 01679/004), esecutiva dal 17 aprile 
2013, del 5 aprile 2013 (mecc. 2013 01507/004), esecutiva dal 21 aprile 2013, del 1° aprile 
2014 (mecc. 2014 01569/004), esecutiva dal 17 aprile 2014, del 14 aprile 2015 (mecc. 
2015 01593/004), esecutiva dal 30 aprile 2015, e del 22 marzo 2016 (mecc. 2016 01260/04), 
esecutiva dall’8 aprile 2016, è stata prorogata la validità del suddetto Protocollo d’Intesa fino 
al 31 marzo 2017. 

Atteso che il Direttore della Fondazione, con lettera del 3 marzo 2017 indirizzata alla 
Direzione Organizzazione, ha chiesto il rinnovo del distacco temporaneo della signora Conti. 

Acquisito il parere favorevole della Direzione Cultura e la disponibilità della lavoratrice, 
le cui note sono conservate agli atti della Direzione Organizzazione. 

Considerato il coinvolgimento della Città nello svolgimento di tali attività, si ritiene 
opportuno prorogare la validità del Protocollo d’Intesa con la “Fondazione Film Commission 
Torino – Piemonte” per l’assegnazione temporanea della dipendente Giovanna Conti fino al 31 
marzo 2018, secondo le modalità e le condizioni previste dall’accordo vigente.  

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai 
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di 
governo che non siano riservati dalla  Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle 
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 
 
    



2017 01115/004 3 
 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare, per le motivazioni descritte in narrativa, la proroga del vigente Protocollo 

d’Intesa approvato con deliberazione della Giunta Comunale in data 9 marzo 2010 (mecc. 
2010 01185/004), esecutiva dal 23 marzo 2010, e già prorogato con precedenti 
provvedimenti deliberativi citati in narrativa, che verrà considerato valido sino al 31 
marzo 2018; 

2) di autorizzare, conseguentemente, il distacco fino al 31 marzo 2018 della signora 
Giovanna Conti, Istruttore Amministrativo (cat. C5), presso la “Fondazione Film 
Commission Torino – Piemonte”, secondo le modalità del suddetto Protocollo d’Intesa. 
Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 

3) di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 

L’Assessore al Bilancio, Tributi, 
Personale, Patrimonio 

Sergio Rolando 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 

Il Dirigente di Servizio 
Enrico Donotti 

 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile. 

p.  La Direttrice Finanziaria 
La Dirigente Delegata 
Alessandra Gaidano 

 
 
 

Verbale n. 17 firmato in originale: 
 

 IL VICESINDACO             IL SEGRETARIO GENERALE 
  Guido Montanari                 Mauro Penasso     
___________________________________________________________________________ 
 



2017 01115/004 4 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 
1° ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 3 aprile 2017 al 17 aprile 2017; 

 
2° ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è esecutiva dal 13 aprile 2017.           
 
    


	Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.

